

## **K/S Sorø**

Elmehøjvej 21 A, 8270 Højbjerg  
CVR-nr. 31 06 46 78

## **Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 06.04.18

Flemming Helge Rasmussen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 19

---

---

**Selskabet**

---

K/S Sorø  
Elmehøjvej 21 A  
8270 Højbjerg  
Hjemsted: Aarhus  
CVR-nr.: 31 06 46 78  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

Mads Høgh  
Jørgen Peter Danielsen  
Flemming Helge Rasmussen  
Ole Blegvad

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nykredit Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for K/S Sorø.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højbjerg, den 14. februar 2018

**Bestyrelsen**

Mads Høgh

Jørgen Peter Danielsen

Flemming Helge Rasmussen

Ole Blegvad

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i udlejning af ejendommen Kirkebjergvej 17, Sorø.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 6.384.196 mod DKK 6.754.220 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 35.629.959.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Pr. 31.12.17 har selskabet indgået følgende gældsplejeforretninger:

- Valutaswap for t.CHF 3.975 til en fast rente på 3,3200% p.a., modtagende en EUBOR-3M for t.EUR 2.500.
- Valutaswap for t.CHF 3.949 til en fast rente på 3,1700% p.a., modtagende en EUBOR-3M for t.EUR 2.500.
- Renteswap for t.EUR 2.500 til en fast rente på 4,4400% p.a., samt betaling af EUBOR-3M
- Renteswap for t.EUR 2.500 til en fast rente på 4,4400% p.a., samt betaling af EUBOR-3M

Alle ovennævnte indgåede kontrakter om finansielle instrumenter afvikles pr. 30.12.2018.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.914.602</b>	<b>9.683.129</b>
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-372.000	-61.022
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>9.542.602</b>	<b>9.622.107</b>
	Finansielle indtægter	6.407.493	2.750.127
1	Finansielle omkostninger	-9.565.899	-5.618.014
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-3.158.406</b>	<b>-2.867.887</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>6.384.196</b>	<b>6.754.220</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>6.384.196</b>	<b>6.754.220</b>

#### Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	6.384.196	6.754.220
	<b>I alt</b>	<b>6.384.196</b>	<b>6.754.220</b>

	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Investeringsejendomme	127.200.000	127.500.000
<b>2 Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>127.200.000</b>	<b>127.500.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>127.200.000</b>	<b>127.500.000</b>
<b>3 Likvide beholdninger</b>	<b>24.423.073</b>	<b>26.643.065</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>24.423.073</b>	<b>26.643.065</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>151.623.073</b>	<b>154.143.065</b>
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	32.500.000	32.500.000
Overført resultat	3.129.959	-4.986.563
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>35.629.959</b>	<b>27.513.437</b>
4 Gæld til realkreditinstitutter	74.620.378	76.754.604
4 Deposita	4.999.546	4.877.862
4 Anden gæld	0	25.104.033
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>79.619.924</b>	<b>106.736.499</b>
4 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	19.208.276	2.540.648
Gæld til øvrige kreditinstitutter	5.185.124	5.658.231
Leverandører af varer og tjenesteydelser	110.051	19.997
Anden gæld	11.869.739	11.674.253
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.373.190</b>	<b>19.893.129</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>115.993.114</b>	<b>126.629.628</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>151.623.073</b>	<b>154.143.065</b>

5 Afledte finansielle instrumenter

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	32.500.000	-13.280.818
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	1.540.035
Forslag til resultatdisponering	0	6.754.220
Saldo pr. 31.12.16	32.500.000	-4.986.563
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	32.500.000	-4.986.563
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	1.732.326
Forslag til resultatdisponering	0	6.384.196
Saldo pr. 31.12.17	32.500.000	3.129.959

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	2.372	0
Øvrige finansielle omkostninger i alt	9.563.527	5.618.014
I alt	9.565.899	5.618.014

## 2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	127.994.964	5.000.000
Tilgang i året	72.000	0
Kostpris pr. 31.12.17	128.066.964	5.000.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	0	-5.000.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	0	-5.000.000
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.17	-494.964	0
Dagsværdireguleringer i året	-372.000	0
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.17	-866.964	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	127.200.000	0

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et afkastkrav på 7,85. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på 100% af ejendommens samlede areal. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til

reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

### 3. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindestående på t.DKK 23.718, som er stillet til sikkerhed for tabsmargin på selskabets indgåede swapaftaler. Beløbet kan først udbetales, når de afledte finansielle instrumenter har en positiv markedsværdi efter kreditinstituts vurdering.

### 4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til realkreditinstitutter	2.243.300	47.086.000	76.863.678	78.990.559
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	0	0	304.693
Deposita	0	4.999.546	4.999.546	4.877.862
Anden gæld	16.964.976	0	16.964.976	25.104.033
I alt	19.208.276	52.085.546	98.828.200	109.277.147

### 5. Afledte finansielle instrumenter

Bestyrelsen fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om afledte finansielle instrumenter. Virksomheden indgår alene kontrakter med det formål at afdække valutakursrisikoen i realkreditgæld optaget i EUR, samt den tilhørende renterisiko i de variable forrentede lån. Der indgås kun valutaterminskontrakter med modparter (danske pengeinstitutter), som har en god kreditrating fra et anerkendt kreditratingbureau.

Selskabet har indgået en renteswap til sikring af de fremtidige rentebetalinger på et variabelt forrentet realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på EUR 5 mio. og en løbetid på 10 år til udløb den 30.12.18. Renteswappen er indregnet til dagsværdi, som på balancedagen udgør t.DKK -1.765. Der er i regnskabsåret indregnet et realiseret tab før skat på t.DKK 1.767 i resultatopgørelsen samt en urealiseret gevinst før skat på t.DKK 1.732, som er indregnet direkte på egenkapitalen. Renteswappen er indgået med et dansk pengeinstitut som modpart.

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 76.864 er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 127.200

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 5.000, der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 127.200. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 22.150 er der deponeret et kontoindestående i bank. Den regnskabsmæssige værdi af den deponerede konto udgør t.DKK 23.718.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse (dagsværdisikring), indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

### Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.



## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, værdi, år procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0

Investerings ejendomme afskrives ikke.

### Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta samt gevinster og tab på gældsforpligtelser m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskab, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

#### *Investeringsjendomme*

Investeringsjendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsjendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsjendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

#### *Øvrige materielle anlægsaktiver*

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

#### *Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Gældsforpligtelser, som er effektivt sikret af afledte finansielle instrumenter, måles til dagsværdi.